
KAMARABULIK
R endkívül szép környezetben m éreteztek  h a t hek
tá r r a  ifjúsági parkot B udapest legnagyobb kerü le
tében, a tizenegyedikben. Szalóky K árolynak és 
s táb ján ak  a park  m egtervezésekor a sport és a csa
lád  volt a kulcsszava. A lakótelepek  betonrengete
géből sokféle sportp rogram m al szeretnék kicsalo
gatn i a családokat a jó  levegőre, a zöldövezetbe, 
hogy benépesüljön a p a rk  uszodája, kézi-, kosár
labda- és teniszpályája. A sp o rt olyannyira első
séget élvez errefelé, hogy hazánk  felszabadításának 
negyvenedik évforduló ja alkalm ából Töm egsport 
cím m el fo tópályázatot is h ird e ttek , am elynek célja, 
hogy a jelentkezők bem utassák  a testnevelés, a 
sport szerepét a szabad idő kellem es eltöltésében.

A kam araerdői sportparad icsom  egyelőre még 
érlelődik, hiszen m ég egy éve sincs, hogy csendben 
m egnyitotta kapuit. Egy biztos: a kellékek m egvan
n ak  ahhoz, hogy a főváros ism ert és népszerű if jú 
sági cen trum ává n ő jje  ki m agát. Ennek érdekében 
— az ifjúsági parkoktó l szokatlan  módon — B aráti 
K ört h ív tak  életre, am ely  tipp listákkal segíti a p a rk 
program  dúsítását.

A K IP persze nem  csupán  a testm ozgató m űsor
szolgáltatás híve. H iszen a  pingpong és görkorcso
lya suli m ellett van rókavadász  — (rádióiránym érő), 
morze- és modellező tan fo lyam  is. S beindult a ja 
pán harci já tékok  k lub ja , a  számítógépes és a nyelv- 
tanfolyam ok sora is. B ízvást rem élhető, hogy a jó
fa jta  közm űvelődési és sportjellegű kam arabu lik  
révén a K IP  egycsapásra fogalom m á válik  m ajd  a 
budapesti tinédzserek  között. (cs. t.)

A z esztergom i példa
Az Esztergom i Rock
K lub (röviden: ERK) 
tö rténete  szorosan k a p 
csolódik a  „S táció-sto- 
ry ”-hoz, am ely 1980 de
cem berében kezdődött; 
ekkor alakult a S táció. 
Az alapítók  — am atő r 
lé tük re  — m ár ta n u lsá 
gokban bővelkedő m ú lt
ta l rendelkeztek.

Első énekesük — B a
kai Ferenc — egyszem é
lyes fu tu ris ta  irodalm i 
színpad oszlopos ta g ja 
k én t m űködött. A  szín
pad neve Stáció volt. Ezt 
a n eve t v itte  tovább  az

együttes, m elynek g itá 
rosai egy helyi am atő r 
bandában hosszú ideig 
együtt zenéltek V arga 
Miklóssal, „István, a k i
rá ly” énekhangjával.

A Stáció progresszív 
irányvonal m elle tt kö te
lezte el m agát. Ezen 
nem változta ttak  az el
kerü lhetetlen  tagcserék  
sem. Fodor S ándor 
(ének, gitár), P e trás  A t
tila  (dob), S turcz A ttila  
(fuvola, ének), Tóth Jó 
zsef (gitárok), T óth  T a
más Béla (basszus) — ez 
a Stáció jelenlegi fe lá l-

KATONATOTÖ-
MEGFEJTÉS
Az Igaz Szó júliusi szám á
ban m egjelent K atonatotó 
(4. forduló) 13+1 találatos, 
h ely es m egfejtése: 2 , 2 , 1, 
2, x , 2, 2, x , 1, x, 2, 1, 2, x.
K önyvutalványt n yertek :
B erecz Isván, H egedűs Já
nos, Himberger György, 
K erék Tibor, N agy Lajos, 
V illand Lajos, Budapest — 
B okor Zoltán, Galló S án 
dor, Baja — Dallos Tim ea, 
Sopron — Markó János, 
Ercsi — M árkus Péter, P i-  
lisszentkereszt — M éhesi 
Éva, N agykam arás — Szik- 
szai Zoltánná, Vác — Tanyi 
Tibor, P ilis  — Zöld Ferenc, 
Tata.
(A 200,— F t-os könyvutal
ványt postán küldjük ki.)

lása. Példaképeik a  h e t
venes évek legendás ze
nekarai, a Syrius, a 
K ex . . .  a lemezen és r á 
d ióban ritkán  hallható  
m agyar underground.

Az 1981-es év helyi 
sikerekben  gazdag fellé
péseivel párhuzam osan, 
következetes m unkával 
lá tta k  hozzá a Stáció 
tag ja i egy rock-klub 
megszervezéséhez. Az 
esztergom i m űvelődési 
központ b izalm at szava
zott a tervnek.

A rockmozgalom h a
gyom ányainak m egfele
lően, laza keretek  között 
működő, a spontán szer
veződés lehetőségeit

m eghagyó-m egengedő 
klubform a k ia lak ításá t 
tűz ték  ki célul az a lap í
tók. A tagság létszám a 
sem állandó, van hogy 
15-en vannak, van  am i
kor 200-an.

A Stációnak, m in t 
klubvezető házigazdá
nak  is meg kelle tt fize t
nie a tanulópénzt. Elő
ször szinte lehete tlennek  
látszott a zenekarok k ü l
ső és belső v iszályainak 
bonyolult rendszerében 
eligazodni: ki kire, m i
é rt haragszik? Ki kinél, 
m iért jobb? . . . N ap nap 
u tán  kellett szem benézni 
m indenféle igaztalan á l
lításokkal, és ú jra  meg 
ú jra  b izonyítani: közös 
ügyről van szó! M a már 
bizton szám íthat az FRK 
a Stáción kívül is in né- 
hánv. az ..figvért” síkra- 
szálló zenekarra, név sze
r in t: a W eszterffomra. 
az Instrum ent W nrksra. 
a H am letre. valam in t 
azokra a ..tin i” zeneka
rokra  is am elvek taviéi 
az ERK indulásakor 
gverekfeiiel. m in t kö
zönség já rtak  a klubba.

Z. J.

Stúdióban a Fonográf
Több éves szünet u tá n  1984-ben új nagy lem ezt készít 
a Fonográf együttes. A felvétel az MHV tö rökbálin ti 
stúd ió jában  készül, s az ú j nagylem ez ham arosan  
m egjelenik.

A  DZSESSZ KRÉMJE
Am ióta az MHV osztódással több m árkára (B ravo , Pepita, 
Start, Favorit, P ep ita  International, K rém ) szaporodott, 
alighanem  a Krém  m árka produkciói n y erték  m eg legin
kább az igén yes lem ezvásáxlók tetszését. M int a  m árkajel
zés Is utal rá, ez a kiadó (vezetője B enkó Sándor, az is
m ert d ix ieland-zenekar vezetője) a k ön n y ű zen ei felvéte lek  
közül a  zenei csem egék et adja ki. íg y  p éld áu l a Syrius 
1972-es, „ legendás” nagylem ezét (Az ördög álarcosbálja), 
az Illés m a m ár szinte m egszerezhetetlen  k islem ezein ek  
gyű jtem én yét, v a g y  az európai és v ilágh írű  dzsesszm űvé-  
szeink  nagylem ezeit. A z utóbbi 1—2 évb en  tovább  bővült 
a m árka profilja. M ind több fiatal d zsesszm u zsik us kapott 
lehetőséget, é s  a m egjelent lem ezek töb b ség e  m egfelel a 
m árkanév tám asztotta elvárásoknak. L apunkban  n incs elég 
h ely  a lem ezek  szakszerű  elem zésére, ig y  csu p á n  a dzsessz- 
és az igén yes rockrajongók figyelm ét szeretn én k  felh ívni öt 
o lyan  újabb kiadású  lem ezre, am elynek  b árm ely  gyűjte
m ényben ott leh et a helye.

T avaly jelen t m eg, de az csak az id ei év b en  lett száj- 
propaganda se g ítségével beszédtém a, (sa jn os, a kiadott le
m ezek reklám  és hírverés nélkül, ú g y szó lván  ism eretlenek  
m aradnak a szé leseb b  közönség előtt) a z  1977-es Ki mit 
tud?-on  fe ltű n t K aszakő együttes, É d en k ert cím ű  (első) 
nagylem eze. A  László Attila (gitárok) é s  C sanyi Zoltán 
(billentyűsök) vezette  öttagú form áció az am erik ai, George 
B enson nevével fém jelezhető  dzsessz h ív e in e k  szerezhet 
kellem es m eg lep etést kiforrott, k va litásos, e g y é n i hangú já
tékával.

U gyancsak  tavaly  jelen t meg, de m ég  k ev ésb é  vált is
m ertté a közép-európai dzsesszkultúra m egterem tésén  fá
radozó Binder kvin tett John Tchlcal-val k ész íte tt  első nagy
lem eze. Az akár szupergroupnak is fe lfo g h a tó  formáció 
(tagjai: D resch M ihály, Friedrich K ároly , B in d er Károly, 
B enkő Róbert, B aló István) felvéte le i a m agyar rádióban 
készültek, s  ez  a lem ez a sajátos h a n gvéte lű , népzenére 
tám aszkodó „m agyar” dzsessz reprezentáns produkciója 
Szabados G yörgy fe lvéte le i m ellett.

Szabados hosszú évek  várakozása u tán  v ég re  ism ét je
lentkezhetett új, A dyton című lem ezével, a m e ly  már cím é
v e l is utal szerzőjének  nem csak zen ei v ilágára , hangula
tára, de m űvészi ars poeticájára is. A  le m e z t a  dzsessz ba
rátainak nem  kell különösebben m éltatn i, az őt m egism er
ni akaróknak pedig elég annyi, a k ritika  szerin t nem csak  
hazai, d e  világviszonylatban is m aradandó értékű alkotást 
rögzítettek ezen  a lem ezen.

A  kevésbé elvont, könnyebb, de nem  a k önnyű  fajsúlyú  
zenék k ed velő in ek  ajánlható Dés M ihály  A  fa l mögött és 
D eseő Csaba B lue String című n ag y lem eze . M indkettőjük 
neve jól Ismert a pop- és dzsesszéletben, s  az is  köztudo
m ású , h og y  han gszereik ; a szaxofon , il le tv e  a hegedűk m es
terei. L em ezeiken  m indketten a hazai é s  k ü lfö ld i zenészek  
legjobbjainak m űveiből válogattak, s a fe lv é te le k  színvo
nala, hangszerelése sem  marad el a várak ozástó l. Mindkét 
alkotó exportképes lem ezt készített, a h o g y  az előzőleg is
m ertetett K rém -felvételek  Is b izonyára öregb íten i fogják  
külföldön a m agyar dzsessz jó hírét.
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